2020年 11月 2日

各 位

当社グループ会社における新型コロナウイルス感染者発生について

当社グループ会社のアメリカ現地法人である Nissan Chemical America Corporation （社長：

William L. Smith、以下「NCA」）において、10月 30日（現地時間、以下同様）、NCAパサデナ工場

（テキサス州、以下「当該事業所」）に勤務する社員 1名（以下「当該社員」）が、新型コロナウイ

ルスに感染したことが判明しましたので、お知らせします。

10月 28日に当該社員は体調不良を訴え、30日に新型コロナウイルスに感染したことが判明しま

した。現在容態は安定しており、自宅療養中です。当該事業所は 30日、操業を一時中止いたしまし

たが、専門業者による消毒が完了し、検査の結果陰性と判定された従業員により 31 日夕方より操

業を再開しております。

なお今回の件による業績影響はございません。

今後も当社グループは、社員および取引先の皆さまの安全を最優先に、新型コロナウイルスの感

染拡大防止に努めてまいります。

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（ご参考）Nissan Chemical America Corporationの会社概要

１．社名 Nissan Chemical America Corporation

２．所在地 10333 Richmond Avenue, Suite 1100 Houston, TX 77042, U.S.A.

３．創立 1989年 10月 1日

４．社長 William L. Smith

５．従業員数 38 名（2020年 4月 1日現在）

６．業務内容  無機コロイド製品の製造・販売

７．HP http://nissanchem-usa.com/

本件に関するお問い合わせ先

日産化学株式会社 経営企画部 CSR・広報室

（東京都中央区日本橋 2-5-1 日本橋髙島屋三井ビルディング）

TEL:03-4463-8123